і 1 Н6К0ЛШ6РЧ6СК06 ПЛРТНвРСТВФ Ж

< ПРОЕКТИРОВЩИКОВ КУБАНИ

2009 Ч~"

13 октября 2011 г. в 14.00
ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА II созыва

НИ «РОНК» СРО

ПРОТОКОЛ №61

заседания Совета Некоммерческого Партнерства

«Региональное объединение проектировщиков Кубани»

саморегулируемой организации (далее - Партнерство).

г. Краснодар "13" октября 2011 г.

Время проведения заседания: 14.00.

Место проведения заседания: г. Краснодар, ул. Красноармейская. 68.

На заседании Совета Партнерства присутствуют 14 из 14 членов Совета Партнерства, в том

числе:

1. Матвеев Александр Николаевич;

2. Решетников Сергей Юрьевич;

3. Николайчук Екатерина Владимировна;

4. Кравцова Алла Борисовна;

5. Буравлев Анатолий Валентинович;

6. Галустян Генрих Арамович;

7. Малюк Владимир Николаевич;

8. Галкин Семен Георгиевич;

9. Мех Виктор Григорьевич;

10. Кан Владимир Чанович;

11. Лисиченко Николай Иванович;

12. Бродягин Владимир Алвианович;

13. Гончаренко Олег Борисович;

14. Бабаханов Станислав Сергеевич.

Совет Партнерства в соответствии с Уставом Партнерства вправе принимать решения.

На заседание Совета Партнерства приглашен директор НП «РОПК» СРО Кузнецов А.В., а

также начальник контрольного отдела Партнерства Макаров В.В. и ведущий специалист

контрольного отдела Пехтелев Г.И.

Секретарь Совета Партнерства: Пенчук Д.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информационное сообщение о заседании III окружной конференции членов

Национального объединения проектировщиков по Южному Федеральному окруту.

Докл. Кузнецов А.В.

2. Рассмотрение предложений и замечаний к проекту федерального закона «О внесении

изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской Федерации» в части, касающейся ГИПов и ГАПов.

Докл. Кузнецов А.В.

3. О вручении почетной грамоты Партнерством члену Совета Пертнерства, гл. инженеру

ПК «Краснодаравтодорнроект» Буравлеву Анатолию Валентиновичу.

Докл. Матвеев А.Н.

4. О приеме в члены НП «РОПК» СРО:

1) ООО «ТИХОРЕЦКПРОЕКТ», Тихорецкий р-н, пос. Каменный,

ИНН 2360005142, ОГРН 1112360001412.

Докл. Матвеев А.Н.

5. О выдаче свидетельства о допуске к заявленным видам работ, о внесении изменений в

ранее выданное свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдаче

дополнительного допуска к заявленному виду работ по подготовке проектной документации членам

Партнерства:

071-4-09Ю

192-4-0910

153-1-10Ю

075-4-08Ю

084-3-09Ю

ООО «АРТ-Менеджер». г. Краснодар;

ООО «Югтерминапроект», г. Москва;

ЗАО «Кубань-Тепло», г. Краснодар;

ООО «Новек». г. Новороссийск;

ООО «Проектный институт территориального планирования», г. Краснодар;

О
2)

3)

4)

5)

6) 020-4-08Ю ЗАО «Кубаньагропроект», г. Тимашевск;

7) 080-2-09Ю ООО «ЦЕНТР-ПРОЕКТ», г.Краснодар;

8) ООО «ТИХОРЕЦКПРОЕКТ», Тихорецкий р-н, пос. Каменный;

9) 148-1-10Ю ООО «БТИ, землеустройство и оценка», г.Краснодар.

Докл. Матвеев А.Н.

1. ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: директора Партнерства Кузнецова А.В., который доложил об итогах

проведения заседания III окружной конференции членов Национального объединения

проектировщиков по Южному Федеральному округу.

ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению информацию об итогах проведения заседания III

окружной конференции членов Национального объединения проектировщиков по Южному

Федеральному округу.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

2. ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: директора Партнерства Кузнецова А.В., который представил к

рассмотрению ряд предложений и замечаний к проекту федерального закона «О внесении

изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные

акты Российской Федерации» в части, касающейся ГИПов и ГАПов.

В ряде основных замечаний к законопроекту было обращено внимание на большое

количество серьезных санкций, применяемых к ГИПу и ГАПу, не смотря на то, что они

являются работниками организаций - членов СРО, деятельность в области проектных работ

которых уже застрахована в обязательном порядке.

Также докладчиком было предложено внести поправки в законопроект в части передачи

функций по проведению аттестации ГИПа и ГАГІа саморегулируемыми организациями

проектировщиков.

ПОСТАНОВИЛИ: рассмотреть все предложенные замечания и недостатки проекта

федерального закона «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» в части, касающейся

ГИПов и ГАПов.

Объединить все выявленные замечания и предложения по проекту федерального

закона «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации», представленные СРО Южного федерального

округа и направить их на имя Президента НОП Посохина М.М.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

3. ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Председателя Совета Партнерства Матвеева А.Н., который представил к

рассмотрению вопрос о награждении почетной грамотой Партнерства члена Совета Партнерства,

главного инженера Производственного кооператива «Краснодаравтодорпроект» Буравлева

Анатолия Валентиновича.

ПОСТАНОВИЛИ: За большой вклад в развитие дорожной отрасли Кубани,

добросовестный труд, высокий профессионализм, а так же в связи с 30-летней годовщиной работы

в организации Производственный кооператив ''Краснодаравтодорпроект”, наградить почетной

грамотой Партнерства члена Совета Партнерства, главного инженера Производственного

кооператива «Краснодаравтодорпроект» Буравлева Анатолия Валентиновича.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

4. ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Председателя Совета Партнерства Матвеева А.I I., который предложил принять в

члены Партнерства:

1) ООО «ТИХОРЕЦКПРОЕКТ», Тихорецкий район, пос. Каменный, ИНІ1 2360005142,

ОГРН 1112360001412.

ПОСТАНОВИЛИ: приняли решение принять в члены Партнерства:

1) ООО «ТИХОРЕЦКПРОЕКТ», Тихорецкий район, пос. Каменный, ИНН 2360005142,

ОГРН 1112360001412.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

5. ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Председателя Совета Партнерства Матвеева А.Н., который предложил выдать

свидетельства о допуске к заявленным видам работ и внести изменения в ранее выданное

свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства и выдаче дополнительного допуска к

заявленному виду работ по подготовке проектной документации членам Партнерства организациям:

1) ООО «АРТ-Менеджер», 071-4-0910:

- 6.8. Работы по подготовке технологических решений объектов нефтегазового назначения и

их комплексов;

2) ЗАО «Кубань-Тепло», 153-1-1010;

- 1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка;

- 10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной

безопасности;

- 12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений;

- 13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем (генеральным проектировщиком).

3) ООО «Новек», 075-4-0810:

- 6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспорт ного назначения

и их комплексов.

4) ООО «Проектный институт территориального планирования», 084-3-09Ю:

-5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений;

- 5.7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений;

- 6.9. Работы по подготовке технологических решений объектов сбора, обработки, хранения,

переработки и утилизации отходов и их комплексов.

5) ЗАО «Кубаньагропроект», 020-4-0810:

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов;

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного

назначения и их комплексов;

- 6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и

сооружений и их комплексов.

6) ООО «ЦЕНТР-ПРОЕКТ», 080-2-09Ю:

- 4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения.

- 5.7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений.

- 6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и

сооружений и их комплексов;

II. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа

маломобильных групп населения.

7) ООО «ТИХОРЕЦКПРОЕКТ»:

- 1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка;

- 1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта;

- 1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного

сооружения;

- 2. Работы по подготовке архитектурных решений;

- 3. Работы по подготовке конструктивных решений;

-4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции,

кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения;

- 4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и

канализации;

- 4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и

управления инженерными системами;

- 4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения;

-5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений;

- 5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их

сооружений;

- 5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ

включительно и их сооружений;

- 5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем;

-5.7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений;

- 6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов;

- 6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и

их комплексов;

- 6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и

сооружений и их комплексов;

- 6.5. Работы по подготовке технологических решений гидротехнических сооружений и их

комплексов;

- 6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного

назначения и их комплексов;

- 6.8. Работы по подготовке технологических решений объектов нефтегазового назначения и

их комплексов;

- 6.12. Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их

комплексов;

-7.1. Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне;

- 10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности;

- 11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных

групп населения;

- 12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений;

- 13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем (генеральным проектировщиком).

8) ООО «БТИ, землеустройство и оценка» выдать новое Свидетельство взамен ранее

выданного, по заявлению об изменении юридического адреса организации.

ПОСТАНОВИЛИ:

1) 000 «АРТ-Менеджер» выдать новое Свидетельство взамен ранее выданного с учетом

дополнительного допуска на выполнение проектных работ, вт.ч. по видам:

- 6.8. Работы по подготовке технологических решений объектов нефтегазового назначения и

их комплексов.

2) ЗАО «Кубань-Тепло» выдать новое Свидетельство взамен ранее выданного с учетом

дополнительного допуска на выполнение проектных работ, вт.ч. по видам:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка;

- 10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности;

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений;

13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем (генеральным проектировщиком).

3) ООО «Новек» выдать новое Свидетельство взамен ранее выданного с учетом

дополнительного допуска на выполнение проектных работ, в т.ч. по видам:

- 6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их

комплексов.

4) ООО «Проектный институт территориального планирования» выдать новое

Свидетельство взамен ранее выданного с учетом дополнительного допуска на выполнение

проектных работ, в т.ч. по видам:

-5.7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений.

-5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений;

-6.9. Работы по подготовке технологических решений объектов сбора, обработки, хранения,

переработки и утилизации отходов и их комплексов

5) ЗАО «Кубаньагропроскт» выдать новое Свидетельство взамен ранее выданного с учетом

дополнительного допуска на выполнение проектных работ, в т.ч. по видам:

- 6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов;

- 6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и

их комплексов;

6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного

назначения и их комплексов.

13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем (генеральным проектировщиком).

Отказать в выдаче допусков, в отношении следующих видов проектных работ, указанных

в заявке, в т.ч.:

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и

их комплексов;

7.1. Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне.

По основаниям', несоответствие ст.2 требований № 06.4-1 к выдаче свидетельства о допуске

к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность

особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии):

Работы по подготовке технологических решений (Работы по подготовке технологических решений

объектов транспортного назначения и их комплексов и их комплексов. Протокол № 11 от

10.11.2011 г.) и ст.2 требований №07.1 -1 к выдаче Свидетельства о допуске к работам по подготовке

проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически

сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии) (Работы по разработке

специальных разделов проектной документации: Инженерно-технические мероприятия по

гражданской обороне. Протокол № 11 от 10.11.2011 г.)

6) ООО «ЦЕНТР-ПРОЕКТ» выдать новое Свидетельство взамен ранее выданного с

учетом дополнительного допуска на выполнение проектных работ, в т.ч. по видам:

- 4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения;

- 5.7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений;

- 6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и

их комплексов;

- 11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных

групп населения.

7) ООО «ТИХОРЕЦКПРОЕКТ» выдать новое Свидетельство взамен ранее

выданного с учетом дополнительного допуска на выполнение проектных работ, в т.ч. по видам:

- 1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка;

- 1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта;

- 1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного

сооружения:

- 2. Работы по подготовке архитектурных решений;

-3. Работы по подготовке конструктивных решений;

- 4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции,

кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения;

- 4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и

канализации;

- 4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления

инженерными системами;

-4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения:

-5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений;

- 5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их

сооружений;

- 5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и

их сооружений;

- 5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем;

- 5.7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений:

-6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов;

- 6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их

комплексов;

- 6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного

назначения и их комплексов;

- 6.12. Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их

комплексов.

- 7.1. Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне;

- 10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.

- 11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп

населения.

- 12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.

- 13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком

или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем (генеральным проектировщиком).

Отказать в выдаче допусков, в отношении следующих видов проектных работ, указанных

в заявке, в т.ч.:

-6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и

их комплексов;

По основаниям: несоответствие ст.2 требований № 06.3-1 к выдаче Свидетельства о допуске к

работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность

особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной

энергии):Работы по подготовке технологических решений (Работы по подготовке технологических

решений производственных зданий и сооружений и их комплексов. Протокол № 11 от 10.11.201 I

г)

- 6.8. Работы по подготовке технологических решений объектов нефтегазового назначения и их

комплексов.

По основаниям: несоответствие ст.2 требований № 06.8-1 к выдаче Свидетельства о допуске к

работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность

особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии):

Работы по подготовке технологических решений (Работы по подготовке технологических решений

объектов нефтегазового назначения и их комплексов. Протокол № 11 от 10.11.2011 г.)

8) ООО «БТИ, землеустройство и опенка» выдать новое Свидетельство взамен ранее

выданного, по заявлению об изменении юридического адреса организации.

ГОЛОСОВАЛИ: За - единогласно.

Председатель Совета

Партнерства Л.Н.Матвеев

Секретарь

Совета партнерства Д.Г.Пенчук

"А. В. Кузнеі

20^_ г.

____
Директор --7/
НП”РОПК"СРО

-л //Г? А .*

Прошито, пронуме
скреплено печатью

ано,
 лист